
Bibliothèque
(catégorie)

Nom	responsable
section	jeunesse

Adresse Code	Postal Ville Téléphone Mél

Bibliothèque	municipale Béatrice	Coignet 8/10	rue	des	Allumettes 13098 Aix	en	Provence 04	42	91	98	78	
Coignetb@mairie-aixenprovence.fr

IUFM,	site	d'Aix-en-Provence Isabelle	Lang 2,	avenue	Jules	Isaac 13626 Aix-en-Provence 04	13	55	15	53 isabelle.lang@univ-amu.fr
COBIAC 210	Chemin	de	Granet 13090 Aix	en	Provence 04	42	28	53	46 contact@cobiac.org

Bibliothèque	Municipale Stéphanie	CALVAYRAC
32	rue	Fernand	Rambert
32	rue	Frédéric	Chevillon

13190 Allauch 04	91	10	49	30 bibliotheque@allauch.com

Bibliothèque	les	Millefeuilles Véronique	Herbaut Le	Farigoulet 84240 Ansouis 04	90	09	90	85 bibliothequeansouis@orange.fr

Médiathèque	Albert	Camus
Audrey	Spitzner
Isabelle	Martino

19,	bis	bd	Chancel 06603
Antibes
cedex

04	92	19	75	89
a.spitzner@agglo-casa.fr
i.martino@agglo-casa.fr	

Bibliothèque	Municipale	La	Halle	aux	
grains

Nadège	Bonnet place	Carnot 84400 Apt 04	90	74	78	49 nadege.bonnet@apt.fr

Médiathèque	d'Arles Christine	Chambon
Espace	Van	Gogh
Place	Félix	Rey

13637 Arles 04	90	49	38	62 c.chambon@ville-arles.fr

Bibliothèque	Municipale Marilyne	Nguyen	et	marinette	Volpeni chemin	de	riquet 13400 Aubagne
04	42	18	19	90
04	42	18	17	39

	marilyne.nguyen@aubagne.fr	
marinette.volpeni@aubagne.fr

Bibliothèque	Municipale Nadine	Foissac 2,	bis	rue	du	laboureur	BP	349 84000 Avignon 04	90	82	81	71 nadine.foissac@mairie-avignon.com
Médiathèque	municipale Myriam	Lebre rue	Bellon 04400 Barcelonette 04	92	81	51	65 direction-mediatheque@ville-barcelonnette.fr

Maison	du	Livre
	et	de	la	Culture

Stéphanie	de	Cesare Rue	des	Aires	de	Foulage	 84480 Bonnieux 04	90	75	81	30
mlec84@gmail.com

direction.mlec84@gmail.com
Médiathèque	Municipale Tresdoi	Eliane Place	Charles	de	Gaulle 83170 Brignoles 04	98	05	20	55 mediatheque@brignoles.fr
Bibliothèque	Municipale Katia	Martin Cours	Voltaire 84160 Cadenet 04	90	68	64	48 bibliotheque@mairie-cadenet.fr

Bibliothèque	Albert	Camus Cécile	Dabé 24,	Avenue	Paul	Verlaine 13470 Carnoux-en-provence 04-42-01-68-60
c.dalmasso@mairie-carnoux.fr	et	c.dabe@mairie-

carnoux.fr
Bibliothèque	Municipale Béatrice	Falzon 1,	avenue	Jean	de	Noailles 06400 Cannes 04	97	06	44	83 beatrice.falzon@ville-cannes.fr

Médiathèque	André	Verdet Mélanie	Scivoletto 5bis,	rue	de	la	Colle	Belle 06510 Carros 04	93	08	73	19
m.scivoletto@ville-carros.fr	

mediathequeverdet.jeunesse@ville-carros.fr

Médiathèque	de	la	Durance Marie-Claude	Parmentier
rue	véran	Roussel

BP81
84303 Cavaillon 04	90	76	21	48 mc.parmentier@c-lmv.fr

Bibliothèque	Les	livres	de	mon	Moulin Béatrice	Clemente Avenue	du	Château 13350 Charleval-en-provence 04	42	28	56	46 bibliotheque-charleval@wanadoo.fr

Médiathèque	Louis	Joseph Katia	Veyan Centre	Culturel	Simone	Signoret 04160 Château-Arnoux	(CC) 04	92	64	55	34 k.veyan@mediatheque-paa.fr
Bibliothèque	Municipale

Isidore	Rollande
Lourdes	Segura

11,	cours	Carnot
BP29

13838 Châteaurenard 04	90	24	20	80 mediatheque@chateaurenard.com

Médiathèque	Intercommunale	des	
Trois	Vallées

Muriel	Meynier 7	rue	du	Colonel	Payan 04000 Digne	(CC) 04	92	31	28	49 m.meynier@mediatheque-paa.fr

Réseau	de	lecture	publique	de	la	
Communauté	d'Agglomération	

Dracénoise
Médiathèque	d'agglomération

Pôle	culturel	Chabran

Thierry	Bonnety 660	avenue	J.F.	Kennedy 83000 Draguignan 04	83	08	30	12 thierry.bonnety@dracenie.com

Médiathèque	Départementale	Var
Myriam	Deval

Géraldine	Laporte
363,	bd	du	Colonel	Michel	Lafourcade 83300 Draguignan 04	83	95	37	40

mdeval@var.fr
glaporte@var.fr

Médiathèque	Charles	Galtier Florence	Bourleyre Rue	de	la	République 13810 Eygalières 04	90	90	92	79 bibliotheque.eygalieres@orange.fr

Médiathèque Maria	Corazza
Mairie	d'Eyguières	Rue	Rabaud	St	

Etienne
13430 Eyguières 04	90	57	94	62 mediatheque@mairie-eyguieres.fr	

Médiathèque	Nelson	Mandela Martine	Souillard Bd	Paul	Cézanne 13120 Gardanne 04	42	51	15	16
francoise-peyre@ville-gardanne.fr	
martine-souillard@ville-gardanne.fr

mediatheque-jeunesse@ville-gardanne.fr



B.D.P.des	Hautes	Alpes Delphine	Burgaud chemin	des	matins	calmes 05000 Gap 04	86	15	30	00 delphine.burgaud@hautes-alpes.fr
Bibliothèque	Municipale Céline	Leroux 137,	boulevard	Georges	Pompidou 05010 Gap 04	92	51	38	43 celine.leroux@ville-gap.fr

Amicale	Laïque	de	Gonfaron	 Betty	Grosso 4	Lotissement	L'Ane	volant 83590 Gonfaron 04	94	78	30	88 amicalelaique1@free.fr

Ville	de	Grasse
Service	bibliothèque	et	médiathèques

Hervé	FAURE
Espace	Roure

57,	avenue	Pierre	Sémard
06130 Grasse

04	97	05	58	60,	
poste	direct	:	58	

63
herve.faure@ville-grasse.fr

Bibliothèque	municipale Sonia	Lubrano Place	Lefebvre	BP	709 83412 Hyères 04	94	00	11	30 slubrano@mairie-hyeres.com	
Médiathèque	Simone	Veil Véronique	Deforge rue	de	l'ancien	hôpital 13600 La	Ciotat 04	42	32	70	60 v.deforge@mairie-laciotat.fr

Bibliothèque place	de	la	mairie 84800 Lagnes 04	90	20	27	88

Bibliothèque	Municipale	du	Roulage Pascale	Reyne 3,	boulevard	Victor	Hugo 13680 Lançon	de	Provence
04	90	42	98	30
04	90	42	90	18

mediathequeduroulage@lancon-provence.fr

Bibliothèque	Municipale Catherine	Stachino Place	du	Clos 84160 Lourmarin 04	90	68	31	81 mediatheque.lourmarin@c-lmv.fr
Bibliothèque	Municipale	Pablo	Neruda Corine	De	Meo avenue	Beausoleil 13821 La	Penne	sur	Huveaune 04	91	36	21	41 mediatheque@mairie-lapennesurhuveaune.fr

Bibliothèque	Maurice	Ripert
Christelle	le	Carreres

Danièle	Perez

Montée	89	(sous	les	arcades)
Les	Pennes-Mirabeau

1
13170
France

13170 Les	Pennes-Mirabeau
04	42	02	03	33	
0491	64	17	83

bibliotheque@vlpm.com

BMVR Catherine	Beauzac
BMVR	de	Marseille

23,	rue	de	la	Providence
13231 Marseille	CEDEX	1 04	91	55	91	17 cbeauzac@marseille.fr

ABD	Gaston	Deferre	(BDP	13)
Fabienne	Montes

Domonique	Decoeur
20,	rue	Mirès	-	BP	90098 13303 Marseille 04	91	08	62	28

dominique.decoeur@departement13.fr
fabienne.montes@departement13.fr

Médiathèque	Louis	Aragon Catherine	Perrin	&	Fabienne	Bourchet quai	des	Anglais 13500 Martigues
04	42	80	27	97
04	42	80	55	59

fabienne.bourchet@ville-martigues.fr

Médiathèque	Intercommunale	
Muriel	Pioggini
Catherine	Besson

avenue	de	la	République
B	P	64

13142
Miramas	Conseil	de	
Territoire	Istres	Ouest	

Provence
04	90	58	53	53

catherine.besson@ampmetropole.fr	
muriel.pioggini@ampmetropole.fr

BMVR	Louis	Nucéra Nathalie	Galavics
Bibliothèque	d'études	du	

Patrimoine
21	bis,	bd	Dubouchage

06000 Nice 04	97	13	36	75 nathalie.galavics@ville-nice.fr

Médiathèque	Départementale
Delphine	Stella

BDP	25,	boulevard	Paul	Montel 06200 Nice 04	97	18	69	22 dstella@departement06.fr

Médiathèque	Edmond	Rostand Charlette	Nizou 1,	rue	de	la	Libération 13660 Orgon 04	90	73	30	51 mediatheque.orgon@gmail.fr
Bibliothèque	de	Peymeinade Catherine	Teti 4,	avenue	Joseph	Cauvin 06530 Peymeinade 04	93	66	04	19 bibliotheque@peymeinade.fr	cteti@peymeinade.fr
Bibliothèque	Municipale Nathalie	SCARPELINI Centre	Paul	Faro 13150 Plan	d'Orgon 04	90	73	25	61	 mediatheque@plandorgon.fr
Médiathèque	Boris	Vian Anne	Claire	Avril rue	Turenne 13110 Port-de-Bouc 04	42	06	65	54 anneclaire.avril@portdebouc.fr
Bibliothèque	de	Rosans Madame	Benjamina mairie 05150 Rosans 04	92	66	65	54
Médiathèque	Municipale Yasmina	DJELLOULI place	François	Mitterrand 13310 St	Martin	de	Crau 04	90	47	27	49 y.djellouli@saintmartindecrau.fr
Médiathèque	Municipale Laurence	Lagadu Place	Gabriel	Péri 83700 St	Raphaël 04	98	11	89	25 l.lagadu@mediatem.fr
Bibliothèque	Municipale	 Marc	Lagadec boulevard	Gambetta 13210 St	Rémy	de	Provence 04	90	92	70	21 m.lagadec@mairie-saintremydeprovence.fr
Bibliothèque	Municipale	 Véronique	Deltour Traverse	du	Centre 13119 St	Savournin 04	42	72	43	06 biblio.stsavournin@gmail.com
Bibliothèque	Municipale	 Anne	Chanteau rue	du	Capitaine	Guibert 13300 Salon	de	Provence 04	90	56	74	16 a.chanteau@salon-de-provence.org

Bibliothèque	Municipale	 Monique	Ulpat Rond	Point	du	24	avril	1915 13240 Septèmes-les-Vallons 04	91	51	74	61
moniqueulpat@ville-septemes.fr	bibliotheque@ville-

septemes.fr
BDP	84 Catherine	Canazzi 410,	chemin	de	Brantes 84700 Sorgues 04	90	83	49	95 catherine.canazzi@vaucluse.fr

Médiathèque	de	Toulon Fabienne	Daurel
Direction	des	Affaires	Culturelles

CS	71407
83056 Toulon	Cedex 04	94	36	81	31

FDAUREL@mairie-toulon.fr

Bibliothèque	Municipale	 Annie	Reynaud Place	de	la	mairie 84100 Uchaux
04	90	40	69	97 bibliothequeuchaux@wanadoo.fr

Bibliothèque	Lire	a	Capello
Jocelyne	MORAWIAK	&	Janine	

VOLPATTI
place	Capello 84160 Vaugines 04	90	77	28	13 bibliotheque@vaugines.net



Bibliothèque	Municipale	 Claire	Verrat 228,	avenue	Colonel	Méyère 06140 Vence 04	93	58	02	12 cverrat@ville-vence.fr

Bibliothèque	Municipale	 Madame	Arquier
Villa	du	Mail

Impasse	de	la	Campanella
13770 Venelles 04	42	54	93	48 e.arquier@venelles.fr	

Bibliothèque	A	livre	Ouvert Carole	Pizzala Place	Général	de	Gaulle 84530 Villelaure 04	90		09	88	30 bibliotheque@villelaure.fr

Médiathèque	La	Passerelle Emilie	Canaple	et	Audrey	Leguillier 1	place	de	la	Liberté 13127 Vitrolles 04	42	77	90	30
emilie.canaple@ville-vitrolles13.fr	et	
audrey.leguillier@ville-vitrolles13.fr


